__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

uni

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 INSTRUÇÃO NORMATIVA Proeng Nº 02/15

Altera a Instrução Normativa Proeng

nº 01/15 e dá outras providências.

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais e,

usando das competências que lhe confere o artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE,

RESOLVE:

Art. 1o Alterar a Instrução Normativa Proeng nº 01/2015, de 01/04/2015, que dispõe sobre a

oferta de disciplinas em regime de intensivo para 2015.1, conforme quadro abaixo:

CURSO
DISCIPLINA E

PROFESSOR(A)
CH FASE/TURNO DATAS

Ciências

Contábeis

Metodologia do Trabalho

Acadêmico

Professora: Ivanete Lago

Groh

60
6ª fase

Noturno

24, 29/06, 01, 02, 06, 07, 08,

09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20,

21, 22, 23/07/2015.

Comunicação

Social –

Publicidade e

Propaganda

Ética e Legislação

Professor: Josely Cristiane

Rosa Trevisol

30
3ª fase

Noturno

13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22,

23/07/2015.

Design de Moda

Projeto IV - Produção de

Moda

Professor: Thaissa

Schneider

30
7ª fase

Noturno

07 e 21/03, 11 e 25/04,

23/05, 27/06, 04, 08 e

10/07/2015.

Educação Física

Ciência, Tecnologia e

Comunicação

Professor: Aluízio

Haendchein Filho

30
1ª fase

Noturno

06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 16,

17/07/2015.

Corpo, Gênero e

Sexualidade

Professora: Rozana

Aparecida da Silveira

30
2ª fase

Noturno

06, 07, 08, 10, 13, 14, 15, 16,

17/07/2015.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

uni

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Educação Física

Leitura e Produção de

Textos

Professora: Márcia Maria

Junkes

30
3ª fase

Noturno

06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15,

16/07/2015.

Esporte Individual III - Judô

Professor: Adônis Marcos

Lisboa

30
4ª fase

Noturno

06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 16,

17/07/2015.

Nutrição Aplicada à

Educação Física

Professora: Roseana

Leandra

30
5ª fase

Noturno

06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15,

16/07/2015.

Metodologia do

Condicionamento Físico

Professor: André Luiz de

Oliveira Braz

30
7ª fase

Noturno

06, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21,

22/07/2015.

Engenharia Civil

Sociologia

Professor: Ricardo Vianna

Hoffmann

30
5ª fase B

Noturno

13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22,

23/07/2015.

Pedagogia
Profissionalidade Docente

Professor: Clarice Pires
30

1ª fase

Noturno

13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22,

23/07/2015.

Psicologia

Teorias e Técnicas em

Psicodiagnóstico

Professor: Jeisa Benevenuti

60
5ª fase

Noturno

01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22,

23, 24/07/2015.

Sistemas de

Informação

Tópicos Especiais I

Professor: Edney Marcel

Imme

30
5ª fase

Noturno

06, 07, 08, 10, 13, 14, 15, 16,

17/07/2015.

Funções Empresariais

Professor: Rodrigo Sousa

Alves Mundim

30
7ª fase

Noturno

06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15,

16/07/2015.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

uni

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Art. 2o Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brusque, 30 de junho de 2015.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação